
Liciações
ESTADO DA PARAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00015/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos de 
informática em geral, e acessórios para as diversas secretarias do município 
de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência 
Social do município de São José do Bonfim/PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, 
cnpj nº 07.766.048/0002-35, valor: R$ 8.505,80; - AI SIM COMERCIO 
DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, cnpj nº 44.922.438/0001-
00, valor: R$ 6.920,00; - ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, 
cnpj nº 45.538.349/0001-10, valor: R$ 3.100,00; - bernardo Daniel, cnpj nº 
11.607.273/0001-15, valor: R$ 29.895,15; - CONTIGO SOLUÇOES PARA 
GESTAO PUBLICA LTDA, cnpj nº 14.065.989/0001-26, valor: R$ 1.058,05; 
- DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, cnpj nº 10.918.347/0002-52, valor: 
R$ 45.291,05; - EXTREME SECURITY COM. ELETRO ELETRONICOS 
EIRELI – EPP, cnpj nº 19.780.461/0001-52, valor: R$ 4.825,00; - GRIEBLER 
E GRIEBLER LTDA, cnpj nº 30.195.733/0001-90, valor: R$ 8.980,00; - 
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
E ELETROELETRONICOS LTDA, cnpj nº 29.391.476/0001-82, valor: R$ 
11.555,90; - ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
LTDA, cnpj nº 50.306.476/0001-23, valor: R$ 26.640,00; - MAGNUM 
SOLUCOES EM SERVICOS, DISTRIBUICAO E INDUSTRIA LTDA, 
cnpj nº 27.330.718/0001-00, valor: R$ 2.121,20; - MTSI COMERCIO E 
SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA, cnpj nº 26.145.027/0001-66, valor: R$ 
1.800,00; - NAINFRA BRASIL SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA, cnpj 
nº 44.173.856/0001-34, valor: R$ 5.307,80; - P D S DE ALMEIDA, cnpj nº 
45.088.720/0001-99, valor: R$ 22.730,00; - SEVENTEC COMERCIO LTDA, 
cnpj nº 08.784.976/0002-95, valor: R$ 4.966,00; - SINCES TECNOLOGIA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, cnpj nº 33.615.509/0001-06, valor: R$ 
6.410,00; - TKS IMPORTS LTDA, cnpj nº 49.341.541/0001-72, valor: R$ 
19.290,00; - V C FRANCA DE A LEITE, cnpj nº 44.132.269/0001-05, valor: 
R$ 74.733,30

VALOR GLOAL: R$ 284.129,25

São José do Bonfim - PB, 01 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática em geral, e acessórios 
para as diversas secretarias do município de São José do Bonfim/PB e aos 
Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São José do 
Bonfim/PB. O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram 

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Segunda-feira, 06 de novembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00015/2023, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA 
LTDA, cnpj nº 07.766.048/0002-35, valor: R$ 8.505,80; - AI SIM COMERCIO 
DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, cnpj nº 44.922.438/0001-
00, valor: R$ 6.920,00; - ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, 
cnpj nº 45.538.349/0001-10, valor: R$ 3.100,00; - bernardo Daniel, cnpj nº 
11.607.273/0001-15, valor: R$ 29.895,15; - CONTIGO SOLUÇOES PARA 
GESTAO PUBLICA LTDA, cnpj nº 14.065.989/0001-26, valor: R$ 1.058,05; 
- DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, cnpj nº 10.918.347/0002-52, valor: 
R$ 45.291,05; - EXTREME SECURITY COM. ELETRO ELETRONICOS 
EIRELI – EPP, cnpj nº 19.780.461/0001-52, valor: R$ 4.825,00; - GRIEBLER 
E GRIEBLER LTDA, cnpj nº 30.195.733/0001-90, valor: R$ 8.980,00; - 
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
E ELETROELETRONICOS LTDA, cnpj nº 29.391.476/0001-82, valor: R$ 
11.555,90; - ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
LTDA, cnpj nº 50.306.476/0001-23, valor: R$ 26.640,00; - MAGNUM 
SOLUCOES EM SERVICOS, DISTRIBUICAO E INDUSTRIA LTDA, 
cnpj nº 27.330.718/0001-00, valor: R$ 2.121,20; - MTSI COMERCIO E 
SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA, cnpj nº 26.145.027/0001-66, valor: R$ 
1.800,00; - NAINFRA BRASIL SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA, cnpj 
nº 44.173.856/0001-34, valor: R$ 5.307,80; - P D S DE ALMEIDA, cnpj nº 
45.088.720/0001-99, valor: R$ 22.730,00; - SEVENTEC COMERCIO LTDA, 
cnpj nº 08.784.976/0002-95, valor: R$ 4.966,00; - SINCES TECNOLOGIA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, cnpj nº 33.615.509/0001-06, valor: R$ 
6.410,00; - TKS IMPORTS LTDA, cnpj nº 49.341.541/0001-72, valor: R$ 
19.290,00; - V C FRANCA DE A LEITE, cnpj nº 44.132.269/0001-05, valor: 
R$ 74.733,30

VALOR GLOAL: R$ 284.129,25

São José do Bonfim - PB, 31 de Outubro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro
Pregoeiro Oficial

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000015/2023

O Pregoeiro do Município de São José do Bonfim, torna público o Resultado 
do Pregão Eletrônico nº 000000015/2023 para Aquisição de equipamentos de 
informática em geral, e acessórios para as diversas secretarias do município 
de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência 
Social do município de São José do Bonfim/PB. Licitante declarado vencedor 
e respectivo valor total da contratação: - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA, cnpj nº 07.766.048/0002-35, valor: R$ 8.505,80; 
- AI SIM COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, cnpj 
nº 44.922.438/0001-00, valor: R$ 6.920,00; - ASSUNCAO & LAVOR 
TECNOLOGIA LTDA, cnpj nº 45.538.349/0001-10, valor: R$ 3.100,00; - 
bernardo Daniel, cnpj nº 11.607.273/0001-15, valor: R$ 29.895,15; - CONTIGO 
SOLUÇOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, cnpj nº 14.065.989/0001-
26, valor: R$ 1.058,05; - DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, cnpj nº 
10.918.347/0002-52, valor: R$ 45.291,05; - EXTREME SECURITY COM. 



São José do Bonfim-PB, 06 de novembro de 2023Pág. 2 Jornal Oficial do Município
ELETRO ELETRONICOS EIRELI – EPP, cnpj nº 19.780.461/0001-52, valor: 
R$ 4.825,00; - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, cnpj nº 30.195.733/0001-90, 
valor: R$ 8.980,00; - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, cnpj nº 29.391.476/0001-
82, valor: R$ 11.555,90; - ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA, cnpj nº 50.306.476/0001-23, valor: R$ 26.640,00; - 
MAGNUM SOLUCOES EM SERVICOS, DISTRIBUICAO E INDUSTRIA 
LTDA, cnpj nº 27.330.718/0001-00, valor: R$ 2.121,20; - MTSI COMERCIO 
E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA, cnpj nº 26.145.027/0001-66, valor: R$ 
1.800,00; - NAINFRA BRASIL SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA, cnpj nº 
44.173.856/0001-34, valor: R$ 5.307,80; - P D S DE

ALMEIDA, cnpj nº 45.088.720/0001-99, valor: R$ 22.730,00; - SEVENTEC 
COMERCIO LTDA, cnpj nº 08.784.976/0002-95, valor: R$ 4.966,00; - SINCES 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, cnpj nº 33.615.509/0001-
06, valor: R$ 6.410,00; - TKS IMPORTS LTDA, cnpj nº 49.341.541/0001-72, 
valor: R$ 19.290,00; - V C FRANCA DE A LEITE, cnpj nº 44.132.269/0001-
05, valor: R$ 74.733,30

VALOR GLOAL: R$ 284.129,25

São José do Bonfim - PB, 31 de Outubro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro Pregoeiro
Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos não constantes no rol da Farmácia 
Básica destinados a doação no Município de São José do Bonfim/PB. O 
PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
através e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00028/2023, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: - ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE 
ANDRADE, CNPJ Nº 09.200.727/0001-97, VALOR: R$ 129.074,95; -MED 
& FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
Nº 41.778.326/0001-21, VALOR: R$ 228,30; - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
15.218.561/0001-39, VALOR: R$ 8.610,16.

VALOR GLOAL: R$ 137.913,41

São José do Bonfim - PB, 06 de Novembro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023

O Pregoeiro do Município de São José do Bonfim, torna público o Resultado 
do Pregão Eletrônico nº 00028/2023 para Aquisição de medicamentos não 
constantes no rol da Farmácia Básica destinados a doação no Município de São 
José do Bonfim/PB. Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da 
contratação: - ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE, CNPJ Nº 
09.200.727/0001-97, VALOR: R$ 129.074,95; -MED & FARMA COMERCIO 
ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 41.778.326/0001-
21, VALOR: R$ 228,30; - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.218.561/0001-
39, VALOR: R$ 8.610,16.

VALOR GLOAL: R$ 137.913,41

São José do Bonfim - PB, 06 de Novembro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00028/2023, que objetiva: Aquisição de medicamentos 
não constantes no rol da Farmácia Básica destinados a doação no Município 
de São José do Bonfim/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - ANDRE 
RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE, CNPJ Nº 09.200.727/0001-97, 
VALOR: R$ 129.074,95; -MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 41.778.326/0001-21, VALOR: R$ 
228,30; - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.218.561/0001-39, VALOR: R$ 
8.610,16.

VALOR GLOAL: R$ 137.913,41

São José do Bonfim - PB, 06 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001 

CNPJ nº 08.882.862/0001-05

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00028/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos não constantes no rol da Farmácia Básica 
destinados a doação no Município de São José do Bonfim/PB. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores: Eletrônico 00028/2023, com base nos elementos 
constantes do

processo correspondente: - ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE 
ANDRADE, CNPJ Nº 09.200.727/0001-97, VALOR: R$ 129.074,95; -MED 
& FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
Nº 41.778.326/0001-21, VALOR: R$ 228,30; - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
15.218.561/0001-39, VALOR: R$ 8.610,16.

VALOR GLOAL: R$ 137.913,41

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, setor de 
Licitação, Rua José Ferreira, N° 05, Centro, São José do Bonfim-PB, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis

São José do Bonfim - PB, 06 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito



Pág. 3São José do Bonfim-PB, 06 de novembro de 2023 Jornal Oficial do Município

 

RE
LA

ÇÃ
O

 D
E 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O
 D

O
S 

PR
O

PO
NE

NT
ES

 N
O

 E
DI

TA
L D

E 
CH

AM
AM

EN
TO

 P
ÚB

LI
CO

 N
º 0

2/
20

23
S 

PA
RA

 F
IR

M
AR

 T
ER

M
O

 D
E 

EX
EC

UÇ
ÃO

 C
UL

TU
RA

L C
O

M
 

RE
CU

RS
O

S 
DA

 L
EI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R1

95
/2

02
2 

(L
EI

 P
AU

LO
 G

US
TA

VO
) –

 A
UD

IO
VI

SU
AL

 

PR
AZ

O 
PA

RA
 A

 IN
TE

RP
O

SI
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
 N

A 
FA

SE
 P

RE
LI

M
IN

AR
 D

E 
CL

AS
SI

FI
CA

ÇÃ
O

 D
E 

06
 a

 0
8 

DE
 N

O
VE

M
BR

O
 D

E 
20

23
, N

O
 E

-M
AI

L 

le
ip

au
lo

gu
st

av
os

ao
jo

se
do

bo
nfi

m
@

gm
ai

l.c
om

. 

 No
m

e 
do

 P
ro

po
ne

nt
e 

Co
er

ên
cia

 d
a 

pl
an

ilh
a 

or
ça

m
en

tá
ria

 
e 

do
 

cr
on

og
ra

m
a 

de
 e

xe
cu

çã
o 

às
 m

et
as

, 
re

su
lta

do
s e

 
de

sd
ob

ra
m

e
nt

os
 d

o 
pr

oj
et

o 
pr

op
os

to
 

Co
er

ên
ci

a 
do

 P
la

no
 d

e 
Di

vu
lg

aç
ão

 
ao

 
Cr

on
og

ra
m

a,
 O

bj
e�

vo
s 

e 
M

et
as

 d
o 

pr
oj

et
o 

pr
op

os
to

 

Co
m

pa
�b

i
lid

ad
e 

da
 

fic
ha

 
té

cn
ica

 
co

m
 a

s 
a�

vi
da

de
s 

de
se

nv
ol

v
id

as
 

Tr
aj

et
ór

ia
 

ar
�s

�c
a 

e 
cu

ltu
ra

l d
o 

pr
op

on
en

te
 

Co
nt

ra
pa

r�
da

 
Q

ua
lid

ad
e 

do
 P

ro
je

to
 

- C
oe

rê
nc

ia
 

do
 o

bj
et

o,
 

ob
je

�v
os

, 
ju

s�
fic

a�
va

 
e 

m
et

as
 d

o 
pr

oj
et

o 

Re
le

vâ
nc

ia
 

da
 a

çã
o 

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 o

 
ce

ná
rio

 
cu

ltu
ra

l 
de

 S
ão

 
Jo

sé
 d

o 
Bo

nfi
m

 

As
pe

ct
os

 
de

 
in

te
gr

aç
ão

 
co

m
un

itá
ria

 
na

 a
çã

o 
pr

op
os

ta
 

pe
lo

 
pr

oj
et

o 

Po
nt

ua
çã

o 
ex

tr
a 

To
ta

l 

An
tô

ni
o 

Ro
gé

rio
 

Fe
rr

ei
ra

 V
ia

na
 

8 
7 

9 
9 

8 
9 

9 
9 

  
68

 

W
en

de
ll 

G
us

ta
vo

 d
a 

Si
lv

a 
H

er
cu

la
no

 
8 

7 
9 

9 
8 

9 
9 

9 
 

68
 

Er
ne

so
n 

Ro
dr

ig
ue

s 
Be

ze
rr

a 
8 

7 
9 

9 
8 

9 
9 

9 
 

68
 

Va
ld

em
ir 

Xa
vi

er
 d

os
 

Sa
nt

os
 

8 
6 

9 
9 

8 
9 

8 
9 

 
66

 

Jo
sé

 E
ds

on
 S

an
to

s 
Te

no
rio

 
8 

6 
9 

9 
8 

9 
8 

9 
 

66
 

Ri
so

na
ld

o 
da

 S
ilv

a 
M

ar
tin

s 
8 

6 
9 

9 
8 

9 
8 

9 
 

66
 

Yu
ri 

da
 S

ilv
a 

Sa
nt

os
 

8 
6 

9 
9 

8 
9 

8 
9 

 
66

 
Jo

ão
 C

os
ta

 d
os

 
Sa

nt
os

 
8 

6 
9 

9 
8 

9 
8 

9 
 

66
 

A
na

 M
ar

ia
 C

os
ta

 d
os

 
Sa

nt
os

 
5 

5 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
5,

 
po

nt
ua

çã
o 

po
r s

er
 

m
ul

he
r  

63
 

  CO
M

IT
Ê 

GE
ST

O
R 

DA
 LE

I P
AU

LO
 G

U
ST

AV
O

  

 S
ão

 Jo
sé

 d
o 

Bo
nfi

m
/P

B 
06

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 2
02

3 

  

 

 RE
LA

ÇÃ
O

 D
E 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O
 D

O
S 

PR
O

PO
NE

NT
ES

 N
O

 E
DI

TA
L D

E 
CH

AM
AM

EN
TO

 P
ÚB

LI
CO

 N
º 0

01
/2

02
3 

- E
DI

TA
L 

DE
 P

RE
M

IA
ÇÃ

O
 P

AR
A 

AG
EN

TE
S 

CU
LT

UR
AI

S 

CO
M

 R
EC

UR
SO

S 
DA

 LE
I C

OM
PL

EM
EN

TA
R 

Nº
 1

95
/2

02
2 

(L
EI

 P
AU

LO
 G

US
TA

VO
) 

 PR
AZ

O 
PA

RA
 A

 IN
TE

RP
O

SI
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
 N

A 
FA

SE
 P

RE
LI

M
IN

AR
 D

E 
CL

AS
SI

FI
CA

ÇÃ
O

 D
E 

06
 a

 0
8 

DE
 N

O
VE

M
BR

O
 D

E 
20

23
, N

O
 E

-M
AI

L 

le
ip

au
lo

gu
st

av
os

ao
jo

se
do

bo
nfi

m
@

gm
ai

l.c
om

. 

 

CR
IT

ÉR
IO

S 
O

BR
IG

AT
ÓR

IO
S 

No
m

e 
do

 
Pr

op
on

en
te

  
Re

co
nh

ec
id

a 
at

ua
çã

o 
no

 
se

gm
en

to
 cu

ltu
ra

l 
in

sc
rit

o(
a)

 

In
te

gr
aç

ão
 e

 
in

ov
aç

ão
 d

o 
ag

en
te

 
cu

ltu
ra

l c
om

 o
ut

ra
s 

es
fe

ra
s d

o 
co

nh
ec

im
en

to
 e

 d
a 

vi
da

 so
ci

al
. E

x.
: 

in
te

gr
aç

ão
 e

nt
re

 
cu

ltu
ra

 e
 e

du
ca

çã
o,

 
cu

ltu
ra

 e
 sa

úd
e,

 e
tc

 

Co
nt

rib
ui

çã
o 

a 
po

pu
la

çõ
es

 e
m

 
sit

ua
çã

o 
de

 
vu

ln
er

ab
ili

da
de

 
so

cia
l, 

ta
is 

co
m

o 
id

os
os

, c
ria

nç
as

, 
pe

ss
oa

s n
eg

ra
s, 

et
c)

 

Co
nt

rib
ui

çã
o 

do
 

ag
en

te
 cu

ltu
ra

l à
(s

) 
co

m
un

id
ad

e(
s)

 e
m

 
qu

e 
at

ua
, t

ai
s c

om
o 

re
al

iza
çã

o 
de

 a
çõ

es
 

de
nt

ro
 d

a 
co

m
un

id
ad

e,
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

pr
ofi

ss
io

na
is 

da
 

co
m

un
id

ad
e,

 e
tc

 

PO
NT

UA
ÇÃ

O 
EX

TR
A 

 

To
ta

l  

El
ia

ne
 S

oa
re

s 
M

on
te

iro
 

10
 

9 
9 

9 
5 

42
 

Ed
na

 d
a 

Si
lv

a 
Po

rf
iri

o 
10

 
9 

9 
9 

5 
42

 

M
ar

ia
 S

oa
re

s 
M

on
te

iro
 

10
 

9 
9 

9 
5 

42
 

Ed
ile

uz
a 

do
s 

Sa
nt

os
 M

ou
ra

 
10

 
8 

9 
9 

5 
41

 

M
ar

ia
 R

ob
er

ta
 

C
av

al
ca

nt
i 

10
 

8 
9 

9 
5 

41
 

Ed
ilm

a 
So

ar
es

 
M

on
te

iro
 

10
 

8 
9 

9 
5 

41
 

Te
re

zi
nh

a 
de

 
So

us
a 

Sa
le

s 
10

 
8 

9 
9 

5 
41

 

Jo
se

lm
a 

Vi
an

a 
do

s 
Sa

nt
os

 
10

 
8 

8 
9 

5 
40

 

Si
lv

an
ei

de
 d

e 
So

us
a 

Pe
rô

ni
co

 
10

 
7 

8 
9 

5 
39

 

In
ác

io
 A

lv
es

 d
e 

Li
m

a 
N

et
o 

9 
9 

9 
7 

 
34

 

M
an

oe
l F

er
re

ira
 

do
s 

Sa
nt

os
 

9 
8 

9 
8 

 
34

 

W
as

hi
ng

to
n 

da
 

Si
lv

a 
A

lv
es

 
9 

8 
8 

8 
 

33
 

Jo
se

 W
er

ve
so

n 
D

an
ie

l d
e 

So
uz

a 
9 

8 
8 

8 
 

33
 

Jo
sé

 L
eo

m
m

ar
co

s 
Fe

rr
ei

ra
 d

e 
A

ra
új

o 
9 

8 
8 

8 
 

33
 

 

CO
M

IT
Ê 

GE
ST

O
R 

DA
 LE

I P
AU

LO
 G

U
ST

AV
O

  

 S
ão

 Jo
sé

 d
o 

Bo
m

fim
/P

B 
06

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 2
02

3 

 



São José do Bonfim-PB, 06 de novembro de 2023Pág. 4 Jornal Oficial do Município

 

RE
LA

ÇÃ
O

 D
E 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O
 D

O
S 

PR
O

PO
NE

NT
ES

 N
O

 E
DI

TA
L D

E 
CH

AM
AM

EN
TO

 P
ÚB

LI
CO

 N
º 0

3/
20

23
S 

PA
RA

 F
IR

M
AR

 T
ER

M
O

 D
E 

EX
EC

UÇ
ÃO

 C
UL

TU
RA

L C
O

M
 

RE
CU

RS
O

S 
DA

 L
EI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R1

95
/2

02
2 

(L
EI

 P
AU

LO
 G

US
TA

VO
) –

 A
UD

IO
VI

SU
AL

 

PR
AZ

O 
PA

RA
 A

 IN
TE

RP
O

SI
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
 N

A 
FA

SE
 P

RE
LI

M
IN

AR
 D

E 
CL

AS
SI

FI
CA

ÇÃ
O

 D
E 

06
 a

 0
8 

DE
 N

O
VE

M
BR

O
 D

E 
20

23
, N

O
 E

-M
AI

L 

le
ip

au
lo

gu
st

av
os

ao
jo

se
do

bo
nfi

m
@

gm
ai

l.c
om

. 

 No
m

e 
do

 P
ro

po
ne

nt
e 

Co
er

ên
cia

 d
a 

pl
an

ilh
a 

or
ça

m
en

tá
ria

 
e 

do
 

cr
on

og
ra

m
a 

de
 e

xe
cu

çã
o 

às
 m

et
as

, 
re

su
lta

do
s e

 
de

sd
ob

ra
m

e
nt

os
 d

o 
pr

oj
et

o 
pr

op
os

to
 

Co
er

ên
ci

a 
do

 P
la

no
 d

e 
Di

vu
lg

aç
ão

 
ao

 
Cr

on
og

ra
m

a,
 O

bj
e�

vo
s 

e 
M

et
as

 d
o 

pr
oj

et
o 

pr
op

os
to

 

Co
m

pa
�b

i
lid

ad
e 

da
 

fic
ha

 
té

cn
ica

 
co

m
 a

s 
a�

vi
da

de
s 

de
se

nv
ol

v
id

as
 

Tr
aj

et
ór

ia
 

ar
�s

�c
a 

e 
cu

ltu
ra

l d
o 

pr
op

on
en

te
 

Co
nt

ra
pa

r�
da

 
Q

ua
lid

ad
e 

do
 P

ro
je

to
 

- C
oe

rê
nc

ia
 

do
 o

bj
et

o,
 

ob
je

�v
os

, 
ju

s�
fic

a�
va

 
e 

m
et

as
 d

o 
pr

oj
et

o 

Re
le

vâ
nc

ia
 

da
 a

çã
o 

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 o

 
ce

ná
rio

 
cu

ltu
ra

l 
de

 S
ão

 
Jo

sé
 d

o 
Bo

nfi
m

 

As
pe

ct
os

 
de

 
in

te
gr

aç
ão

 
co

m
un

itá
ria

 
na

 a
çã

o 
pr

op
os

ta
 

pe
lo

 
pr

oj
et

o 

Po
nt

ua
çã

o 
ex

tr
a 

To
ta

l 

Lu
ci

an
a 

So
us

a 
de

 
Br

ito
 

10
 

10
 

10
 

10
 

8 
10

 
8 

8 
5 po

nt
ua

çõ
es

 e
xt

ra
 

po
r s

er
 

m
ul

he
r  

79
 

Se
cu

nd
in

o 
Tr

in
da

de
 

de
 S

ou
to

 
10

 
10

 
10

 
10

 
8 

10
 

9 
8 

0 
75

 

LU
C

A
S 

G
A

LV
A

O
 

M
A

C
H

A
D

O
 

10
 

10
 

10
 

10
 

0 
10

 
8 

8 
0 

66
 

  CO
M

IT
Ê 

GE
ST

O
R 

DA
 LE

I P
AU

LO
 G

US
TA

VO
  

 S
ão

 Jo
sé

 d
o 

Bo
nfi

m
/P

B 
06

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 2
02

3 

  

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


